



CONTRATO Nº 20200808

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE COMPRA Nº 20200808, QUE FAZEM ENTRE SI A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA SILVA E DELGADO LTDA ME.

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, do Município de Barcarena, Estado do Pará, localizada na Rua Vereador João Pantoja de Castro, s/nº, Bairro Centro, CEP: 68.445-000, Barcarena-PA, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.710.978/0001-26, neste ato representada pela Sra. **EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES**, portadora do RG nº. 3077306 SSP/PA e CPF nº. 607.708.722-04, nomeada através do Decreto nº. 006/2017 - GPMB, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa **SILVA E DELGADO LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.393.709/0001-06, sediada na Avenida Pedro Miranda nº 2670, Bairro Pedreira - Belém/PA, doravante designada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. **Luis Antonio da Silva Delgado**, portador do RG nº 2823197, expedida pela SSP/PA, e CPF nº 593.645.802-49, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo nº 002/2020** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 9-002/2020 - SEMUSB**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

As partes acima qualificadas resolvem celebrar o presente contrato para entrega dos bens descritos na Cláusula primeira deste Termo, a serem entregues parceladamente, objeto do Processo Licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9-002/2020 - SEMUSB**, autorizado mediante Termo de Homologação constante nos autos do referido processo, mediante os termos e condições a seguir:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento de **Materiais Técnicos de uso Hospitalar do tipo Material Farmacológico, Material de Limpeza e Produção de Higienização, Material Odontológico, Material de Expediente, Material Hospitalar e Material Laboratorial**, para atender a demanda dos **Hospitais, UPA e demais Unidades de Saúde do Município de Barcarena, Estado do Pará**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. As especificações, quantidades, preços unitários e totais contratados dos produtos estão abaixo descritos.

1.2. Discriminação do objeto:



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COTA AMPLIADA - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
15	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, COM 100 UNIDADES. MARCA: THEOTO	PACOTE	10 302 0061 2.089	1.900	R\$ 3,13	R\$ 5.947,00
			10 302 0061 2.088	2.200	R\$ 3,13	R\$ 6.886,00
			10 302 0061 2.090	1.900	R\$ 3,13	R\$ 5.947,00
			10 301 0064 2.098	3.800	R\$ 3,13	R\$ 11.894,00
			10 122 0074 2.084	280	R\$ 3,13	R\$ 876,40
			10 302 0061 2.106	30	R\$ 3,13	R\$ 93,90
TOTAL ITEM 15						R\$ 31.550,40
16	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	1.900	R\$ 6,35	R\$ 12.065,00
			10 302 0061 2.088	3.400	R\$ 6,35	R\$ 21.590,00
			10 302 0061 2.090	3.400	R\$ 6,35	R\$ 21.590,00
TOTAL ITEM 16						R\$ 55.245,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	2.500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
			10 302 0061 2.088	2.500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
			10 302 0061 2.090	2.500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
TOTAL ITEM 17						R\$ 48.000,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABORT IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	2.500	R\$ 6,41	R\$ 16.025,00
			10 302 0061 2.088	2.500	R\$ 6,41	R\$ 16.025,00
			10 302 0061 2.090	2.500	R\$ 6,41	R\$ 16.025,00
TOTAL ITEM 18						R\$ 48.075,00
38	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO PARENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN.230 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR E 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL 'Y' VALVULADO, ISENTO DE LÁTEX, TIPO CONECTOR CONECTORLUER LOCK, TIPO BOMBA PERISTÁLTICA LINEAR, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.250	R\$ 16,29	R\$ 20.362,50
			10 302 0061 2.088	1.250	R\$ 16,29	R\$ 20.362,50
			10 302 0061 2.090	1.250	R\$ 16,29	R\$ 20.362,50
TOTAL ITEM 38						R\$ 61.087,50



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

40	EQUIPO DE BOMBA FOTOSSENSÍVEL EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 CM, COM TUBULAÇÃO LIVRE DE PVC NA COR ÂMBAR, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO, CONTENDO FILTRO DE AR C/ 0,2 MICRA EM SUA LATERAL, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA, PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO, NEEDLE FREE, KONECT DE SEGURANÇA, SEGMENTO EM PVC TRANSPARENTE, CLAMP ANTI FLUXO LIVRE, MÓVEL, COM TRAVA MECÂNICA, CONECTOR TIPO LUER LOCK COM PROTETOR FINALIZANTE, COM COMODATO. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.250	R\$ 8,75	R\$ 10.937,50
			10 302 0061 2.088	1.250	R\$ 8,75	R\$ 10.937,50
			10 302 0061 2.090	1.250	R\$ 8,75	R\$ 10.937,50
TOTAL ITEM 40						R\$ 32.812,50
47	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 5,25	R\$ 26.250,00
			10 302 0061 2.088	4.400	R\$ 5,25	R\$ 23.100,00
			10 302 0061 2.090	4.000	R\$ 5,25	R\$ 21.000,00
TOTAL ITEM 47						R\$ 70.350,00
67	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. MARCA: MEDIX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	114.000	R\$ 0,15	R\$ 17.100,00
			10 302 0061 2.088	107.000	R\$ 0,15	R\$ 16.050,00
			10 302 0061 2.090	95.000	R\$ 0,15	R\$ 14.250,00
			10 301 0064 2.098	95.000	R\$ 0,15	R\$ 14.250,00
			10 305 0062 2.109	6.300	R\$ 0,15	R\$ 945,00
			10 302 0061 2.107	6.300	R\$ 0,15	R\$ 945,00
			10 302 0061 2.108	6.300	R\$ 0,15	R\$ 945,00
			10 122 0074 2.084	6.300	R\$ 0,15	R\$ 945,00
			10 302 0061 2.106	6.300	R\$ 0,15	R\$ 945,00
TOTAL ITEM 67						R\$ 65.430,00
69	SCALP N° 19 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFURO CORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFOCITADO, AGULHA INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ALSAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTE. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	126.000	R\$ 0,24	R\$ 30.240,00
			10 302 0061 2.088	126.000	R\$ 0,24	R\$ 30.240,00
			10 302 0061 2.090	126.000	R\$ 0,24	R\$ 30.240,00
TOTAL ITEM 69						R\$ 90.720,00
SUB TOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL HOSPITALAR						R\$ 503.270,40



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COTA RESERVADA - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1a	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES, COM 1.000 ML. MARCA: RIOQUÍMICA	FRASCO	10 302 0061 2.089	80	R\$ 4,28	R\$ 342,40
			10 302 0061 2.088	80	R\$ 4,28	R\$ 342,40
			10 302 0061 2.090	80	R\$ 4,28	R\$ 342,40
			10 301 0064 2.098	65	R\$ 4,28	R\$ 278,20
			10 305 0062 2.109	10	R\$ 4,28	R\$ 42,80
			10 302 0061 2.107	6	R\$ 4,28	R\$ 25,68
			10 302 0061 2.108	6	R\$ 4,28	R\$ 25,68
TOTAL ITEM 1a						R\$ 1.399,56
2a	CURATIVO ABSORVENTE ANTIMICROBIANO DE NÃO TECIDO COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE COM OU SEM ALGINATO DE CÁLCIO, E PRATA, ESTÉRIL, RECORTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 10 CM. DEVE TER BAIXA ADERÊNCIA AO TECIDO LESADO, SER DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM SE DESFAZER OU SE ROMPER, SEM CAUSAR DANOS AO TECIDO E NÃO DEIXAR RESÍDUOS NO LEITO DA LESÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO E PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	80	R\$ 24,64	R\$ 1.971,20
			10 302 0061 2.088	80	R\$ 24,64	R\$ 1.971,20
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 24,64	R\$ 739,20
TOTAL ITEM 2a						R\$ 4.681,60
3a	CURATIVO, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO C/ ALGINATO DE SÓDIO E CÁLCIO, C/ PRATA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES NÃO ADERENTE, ESTERELIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	30	R\$ 11,91	R\$ 357,30
			10 302 0061 2.088	30	R\$ 11,91	R\$ 357,30
			10 302 0061 2.090	12	R\$ 11,91	R\$ 142,92
TOTAL ITEM 3a						R\$ 857,52
4a	CURATIVO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL CARBOXIMETILCELULOSE + ALGINATO DE CÁLCIO, TIPO C/ ADESIVO MICROPOROSO, FORMATO ESPECIAL E FLEXIBILIDADE PARA APLICAÇÃO EM REGIÃO SACRAL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL. TAMANHO 10X15CM APROXIMADAMENTE. MARCA:	UNIDADE	10 302 0061 2.089	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
			10 302 0061 2.088	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
			10 302 0061 2.090	12	R\$ 12,90	R\$ 154,80
TOTAL ITEM 4a						R\$ 928,80



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5a	CURATIVO, TIPO HIDROGEL, REVESTIMENTO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO E CARMELOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL GEL, ESTERELIDADE ESTÉRIL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	80	R\$ 16,39	R\$ 1.311,20
			10 302 0061 2.088	80	R\$ 16,39	R\$ 1.311,20
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 16,39	R\$ 491,70
TOTAL ITEM 5a						R\$ 3.114,10
6a	CURATIVO, TIPO HIDROFIBRA, REVESTIMENTO COM PRATA IÔNICA, FORMATO QUADRADO, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES SEM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	80	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00
			10 302 0061 2.088	80	R\$ 26,20	R\$ 2.096,00
			10 302 0061 2.090	30	R\$ 26,20	R\$ 786,00
TOTAL ITEM 6a						R\$ 4.978,00
SUBTOTAL COTA RESERVADA - MATERIAL FARMACOLÓGICO						R\$ 15.959,58

COTA RESERVADA - MATERIAL DE LIMP. E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
8a	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM, COM 1.000 ML. MARCA: SOL	FRASCO	10 302 0061 2.089	220	R\$ 5,10	R\$ 1.122,00
			10 302 0061 2.088	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
			10 302 0061 2.090	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
			10 301 0064 2.098	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00
			10 305 0062 2.109	13	R\$ 5,10	R\$ 66,30
TOTAL ITEM 8a						R\$ 4.044,30
10a	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. MARCA: SOL	LITRO	10 302 0061 2.089	230	R\$ 4,68	R\$ 1.076,40
			10 302 0061 2.088	230	R\$ 4,68	R\$ 1.076,40
			10 302 0061 2.090	230	R\$ 4,68	R\$ 1.076,40
			10 301 0064 2.098	230	R\$ 4,68	R\$ 1.076,40
			10 305 0062 2.109	30	R\$ 4,68	R\$ 140,40
			10 302 0061 2.107	6	R\$ 4,68	R\$ 28,08
			10 302 0061 2.108	3	R\$ 4,68	R\$ 14,04
			10 122 0074 2.084	200	R\$ 4,68	R\$ 936,00
			10 302 0061 2.106	20	R\$ 4,68	R\$ 93,60
TOTAL ITEM 10a						R\$ 5.424,12
11a	PRESERVATIVO MASCULINO DE 52MM, COM LUBRIFICANTE E NONOXINOL-9, DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL. C/ MARCA CERTIFICADORA DO INMETRO, Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: MADEITEX	UNIDADE	10 301 0064 2.098	20.000	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00
			10 122 0074 2.084	8.800	R\$ 0,28	R\$ 2.464,00
TOTAL ITEM 11a						R\$ 8.064,00
12a	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE. MARCA: MADEITEX	UNIDADE	10 301 0064 2.098	6.500	R\$ 0,29	R\$ 1.885,00
			10 122 0074 2.084	4.800	R\$ 0,29	R\$ 1.392,00
TOTAL ITEM 12a						R\$ 3.277,00
SUB TOTAL COTA RESERVADA - MATERIAL DE LIMP. E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO						R\$ 20.809,42



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COTA RESERVADA - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
13a	PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL TERMOSSENSÍVEL, APLICAÇÃO IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA 110 MM, COMPRIMENTO 20 M, TIPO IMPRESSORA VÍDEO PRINTER SONY UPP- 110HG. MARCA: SONY	UNIDADE	10 302 0061 2.089	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
TOTAL ITEM 13a						R\$ 22.000,00
SUB TOTAL COTA RESERVADA - MATERIAL ODONTOLÓGICO						R\$ 22.000,00

COTA RESERVADA - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
15a	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, COM 100 UNIDADES. MARCA: THEOTO	PACOTE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
			10 302 0061 2.088	116	R\$ 3,13	R\$ 363,08
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
			10 301 0064 2.098	200	R\$ 3,13	R\$ 626,00
			10 122 0074 2.084	15	R\$ 3,13	R\$ 46,95
			10 302 0061 2.106	2	R\$ 3,13	R\$ 6,26
TOTAL ITEM 15a						R\$ 1.662,03
16a	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 24 G X 3/ 4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
			10 302 0061 2.088	180	R\$ 6,35	R\$ 1.143,00
			10 302 0061 2.090	180	R\$ 6,35	R\$ 1.143,00
TOTAL ITEM 16a						R\$ 2.921,00
17a	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 20 G X 1', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	130	R\$ 6,40	R\$ 832,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 6,40	R\$ 832,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 6,40	R\$ 832,00
TOTAL ITEM 17a						R\$ 2.496,00
18a	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	130	R\$ 6,41	R\$ 833,30
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 6,41	R\$ 833,30
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 6,41	R\$ 833,30
TOTAL ITEM 18a						R\$ 2.499,90



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

21a	ÁLCOOL IODADO - IODO, APRESENTAÇÃO TINTURA À 1% C/ 1.000 ML. MARCA: VIC PHARMA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 7,45	R\$ 484,25
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
			10 301 0064 2.098	65	R\$ 7,45	R\$ 484,25
TOTAL ITEM 21a						R\$ 2.458,50
22a	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COM 500 G. MARCA: NATHALYA	ROLO	10 302 0061 2.089	300	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00
			10 302 0061 2.088	330	R\$ 7,55	R\$ 2.491,50
			10 302 0061 2.090	330	R\$ 7,55	R\$ 2.491,50
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
TOTAL ITEM 22a						R\$ 8.003,00
23a	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: TEXTCARE	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 0,09	R\$ 180,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 0,09	R\$ 297,00
			10 302 0061 2.090	3.300	R\$ 0,09	R\$ 297,00
			10 301 0064 2.098	2.800	R\$ 0,09	R\$ 252,00
TOTAL ITEM 23a						R\$ 1.026,00
24a	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: TEXTCARE	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 0,28	R\$ 560,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,28	R\$ 728,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,28	R\$ 728,00
			10 301 0064 2.098	2.600	R\$ 0,28	R\$ 728,00
TOTAL ITEM 24a						R\$ 2.744,00
25a	ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 25 CM, GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: TEXTCARE	ROLO	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,30	R\$ 780,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,30	R\$ 780,00
			10 301 0064 2.098	2.600	R\$ 0,30	R\$ 780,00
TOTAL ITEM 25a						R\$ 2.940,00
28a	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO DRENÁVEL, ACESSÓRIOS 1 CLIP POR BOLSA, TIPO DE BOLSA OPACA, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTÁVEL ATÉ 62 MM, OUTROS COMPONENTES ADAPTAÇÃO DA BOLSA A FLANGE POR PRESSÃO. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
			10 302 0061 2.088	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
			10 302 0061 2.090	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
TOTAL ITEM 28a						R\$ 975,00
29a	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO FIXAÇÃO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ 50 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
			10 302 0061 2.088	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
			10 302 0061 2.090	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
TOTAL ITEM 29a						R\$ 1.042,50



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

30a	CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 15 CM, TIPO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 0,65	R\$ 845,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 0,65	R\$ 845,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 0,65	R\$ 845,00
TOTAL ITEM 30a						R\$ 2.535,00
31a	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, TIPO ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
			10 302 0061 2.088	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
			10 302 0061 2.090	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
TOTAL ITEM 31a						R\$ 1.200,00
32a	CATETER PARA ANESTESIA, USO EPIDURAL CONTÍNUA, MATERIAL POLÍMERO RADIOPACO, CALIBRE CERCA DE 16 G, ADICIONAIS MARCAS DE PROFUNDIDADE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO. MARCA: INTRACATH/BIOMEDICAL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
			10 302 0061 2.088	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
			10 302 0061 2.090	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
TOTAL ITEM 32a						R\$ 1.100,00
35a	FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO. MARCA: J PROLAB	UNIDADE	10 302 0061 2.089	4.500	R\$ 0,29	R\$ 1.305,00
			10 302 0061 2.088	4.500	R\$ 0,29	R\$ 1.305,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,29	R\$ 754,00
TOTAL ITEM 35a						R\$ 3.364,00
37a	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 9 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL C/ 500 UNID. MARCA: BIOTEXTIL	PACOTE	10 302 0061 2.089	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
			10 302 0061 2.088	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
			10 302 0061 2.090	160	R\$ 8,40	R\$ 1.344,00
			10 301 0064 2.098	230	R\$ 8,40	R\$ 1.932,00
TOTAL ITEM 37a						R\$ 6.636,00
38a	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO PARENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN.230 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR E 15 MICRAS, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL 'Y' VALVULADO, ISENTO DE LÁTEX, TIPO CONECTOR CONECTORLUER LOCK, TIPO BOMBA PERISTÁLTICA LINEAR, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 16,29	R\$ 1.058,85
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 16,29	R\$ 1.058,85
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 16,29	R\$ 1.058,85
TOTAL ITEM 38a						R\$ 3.176,55



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

40a	EQUIPO DE BOMBA FOTOSSENSÍVEL EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS POR BOMBA DE INFUSÃO EM SISTEMA LINEAR, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 270 CM, COM TUBULAÇÃO LIVRE DE PVC NA COR ÂMBAR, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM PONTA PERFURANTE CONTENDO PROTETOR, ENTRADA PARA CAPTAÇÃO DE SOLUÇÃO E ABERTURA PARA DESCOMPRESSÃO DO FRASCO, CONTENDO FILTRO DE AR C/ 0,2 MICRA EM SUA LATERAL, CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, FLEXÍVEL, CONTENDO FILTRO INTERNO DE 15 MICRA, PINÇA ROLETE COM CORTA FLUXO, NEEDLE FREE, KONECT DE SEGURANÇA, SEGMENTO EM PVC TRANSPARENTE, CLAMP ANTI FLUXO LIVRE, MÓVEL, COM TRAVA MECÂNICA, CONECTOR TIPO LUER LOCK COM PROTETOR FINALIZANTE, COM COMODATO LOTE 01. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 8,75	R\$ 568,75
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 8,75	R\$ 568,75
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 8,75	R\$ 568,75
TOTAL ITEM 40a						R\$ 1.706,25
41a	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO CERCA DE 200 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO BOMBA BOMBA VOLUMÉTRICA, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 19,00	R\$ 1.235,00
TOTAL ITEM 41a						R\$ 3.705,00
42a	EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL ISENTO DE PVC, TIPO CÂMARA CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL C/ FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO,TIPO PINÇA CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL EM 'T', TIPO CONECTOR CONECTOR ESCALONADO P/ SONDA C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ADAPTADOR ROSQUEADO, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. MARCA: LIFEMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00
TOTAL ITEM 42a						R\$ 5.655,00
43a	FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL ALGODÃO, COMPONENTES ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM, COR COM COR. MARCA: MISSNER	ROLO	10 302 0061 2.089	650	R\$ 5,74	R\$ 3.731,00
			10 302 0061 2.088	1.000	R\$ 5,74	R\$ 5.740,00
			10 302 0061 2.090	650	R\$ 5,74	R\$ 3.731,00
TOTAL ITEM 43a						R\$ 13.202,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

44a	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00
			10 302 0061 2.088	300	R\$ 1,14	R\$ 342,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 1,14	R\$ 296,40
TOTAL ITEM 44a						R\$ 1.094,40
45a	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 5,19	R\$ 1.349,40
			10 302 0061 2.088	230	R\$ 5,19	R\$ 1.193,70
			10 302 0061 2.090	220	R\$ 5,19	R\$ 1.141,80
TOTAL ITEM 45a						R\$ 3.684,90
49a	FIO DE SUTURA, MATERIAL ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO 4-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,60 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 5,23	R\$ 1.359,80
			10 302 0061 2.088	230	R\$ 5,23	R\$ 1.202,90
			10 302 0061 2.090	220	R\$ 5,23	R\$ 1.150,60
TOTAL ITEM 49a						R\$ 3.713,30
50a	TIRAS-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, PRÓPRIAS PARA A AUTOMONITORIZAÇÃO. DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA ON CALL PLUS. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: CRALL	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
TOTAL ITEM 50a						R\$ 8.440,00
51a	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA. TIRAS REAGENTES QUE ASPIREM O SANGUE POR CAPILARIDADE NA PARTE DISTAL DA TIRA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER O APARELHO EM REGIME DE COMODATO BEM COMO DISPONIBILIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA; SE HOUVER NECESSIDADE DE TROCA DE PEÇA DO EQUIPAMENTO FICARÁ POR CONTA DO FORNECEDOR. MARCA: ON CALL PLUS	CAIXA	10 302 0061 2.089	65	R\$ 22,70	R\$ 1.475,50
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 22,70	R\$ 1.475,50
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 22,70	R\$ 1.475,50
			10 301 0064 2.098	200	R\$ 22,70	R\$ 4.540,00
TOTAL ITEM 51a						R\$ 8.966,50
52a	FITAS REAGENTES PARA GLICOSÍMETRO. TIRAS DE MEDIÇÃO G-TECH FREE EXCLUSIVAS PARA SEREM UTILIZADAS COM O MEDIDOR DE GLICOSE G-TECH FREE. EMBALAGENS COM 50 UNIDADES. MARCA: G-TECH FREE	CAIXA	10 302 0061 2.089	65	R\$ 28,45	R\$ 1.849,25
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 28,45	R\$ 1.849,25
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 28,45	R\$ 1.849,25
			10 301 0064 2.098	200	R\$ 28,45	R\$ 5.690,00
TOTAL ITEM 52a						R\$ 11.237,75



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

53a	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE, PESO DE 70 A 90 KG, CINTURA DE 100 A 150 CM, COM FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS, INDICADOR DE UMIDADE, GEL SUPER ABSORVENTE. INDICADO PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA FORTE OU INTENSA. CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, FIBRAS DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE (GEL), CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO, BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, FIOS DE ELASTANO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. OBS.: UNIDADE. MARCA: MASTER FRAL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	110	R\$ 1,00	R\$ 110,00
			10 302 0061 2.088	140	R\$ 1,00	R\$ 140,00
			10 302 0061 2.090	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
			10 301 0064 2.098	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
TOTAL ITEM 53a						R\$ 395,00
57a	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU, TIPO COMPOSIÇÃO BÁSICA:, COMPOSIÇÃO BÁSICA 1 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO, 1 ESPÁTULA DE AYRES, OUTROS COMPONENTES 1 ESCOVA CERVICAL, 1 PINÇA CHERON, EMBALAGEM ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: VAGISPEC/ADLIN	KIT	10 302 0061 2.089	33	R\$ 1,93	R\$ 63,69
			10 302 0061 2.088	33	R\$ 1,93	R\$ 63,69
			10 302 0061 2.090	33	R\$ 1,93	R\$ 63,69
			10 301 0064 2.098	1.900	R\$ 1,93	R\$ 3.667,00
TOTAL ITEM 57a						R\$ 3.858,07
58a	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0,50 M, COMPRIMENTO 50 M, APRESENTAÇÃO ROLO, COR BRANCO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR. MARCA: PLUMAX	ROLO	10 302 0061 2.089	330	R\$ 6,00	R\$ 1.980,00
			10 302 0061 2.088	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
			10 302 0061 2.090	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
			10 301 0064 2.098	660	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00
			10 302 0061 2.107	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00
			10 302 0061 2.108	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
			10 122 0074 2.084	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
			10 302 0061 2.106	65	R\$ 6,00	R\$ 390,00
TOTAL ITEM 58a						R\$ 11.520,00
60a	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA: MUCAMBO	PAR	10 302 0061 2.089	1.650	R\$ 1,00	R\$ 1.650,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
			10 302 0061 2.090	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
			10 301 0064 2.098	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
			10 305 0062 2.109	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.107	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.108	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 122 0074 2.084	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
			10 302 0061 2.106	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
TOTAL ITEM 60a						R\$ 4.850,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

61a	LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRI- MENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA: MUCAMBO	PAR	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 1,00	R\$ 1.600,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
			10 302 0061 2.090	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
			10 301 0064 2.098	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
			10 305 0062 2.109	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.107	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.108	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 122 0074 2.084	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
			10 302 0061 2.106	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
TOTAL ITEM 61a						R\$ 4.800,00
63a	LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, APRESENTAÇÃO HIPOALERGÊNICA, ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATOANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA. MARCA: MUCAMBO	PAR	10 302 0061 2.089	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
			10 302 0061 2.088	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
			10 302 0061 2.090	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
			10 301 0064 2.098	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
			10 305 0062 2.109	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.107	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 302 0061 2.108	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
			10 122 0074 2.084	160	R\$ 1,00	R\$ 160,00
			10 302 0061 2.106	65	R\$ 1,00	R\$ 65,00
TOTAL ITEM 63a						R\$ 3.200,00
65a	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID. MARCA: MEDIX	CAIXA	10 302 0061 2.089	330	R\$ 18,00	R\$ 5.940,00
			10 302 0061 2.088	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
			10 302 0061 2.090	390	R\$ 18,00	R\$ 7.020,00
			10 301 0064 2.098	650	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00
			10 305 0062 2.109	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
			10 302 0061 2.107	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
			10 302 0061 2.108	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
			10 122 0074 2.084	160	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
			10 302 0061 2.106	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
TOTAL ITEM 65a						R\$ 35.172,00
66a	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO C/ 100 UNID. MARCA: MEDIX	CAIXA	10 302 0061 2.089	330	R\$ 18,00	R\$ 5.940,00
			10 302 0061 2.088	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
			10 302 0061 2.090	390	R\$ 18,00	R\$ 7.020,00
			10 301 0064 2.098	650	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00
			10 305 0062 2.109	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
			10 302 0061 2.107	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
			10 302 0061 2.108	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
			10 122 0074 2.084	160	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
			10 302 0061 2.106	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
TOTAL ITEM 66a						R\$ 35.172,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

69a	SCALP N° 19 - COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR 32), REDUZ O RISCO DE ACIDENTE COM PERFURO CORTANTE. A AGULHA É PROTEGIDA APÓS O USO, PERMANECENDO ENCAPSULADA, CONECTA LUER LOCK - BÍSEL TRIFOCITADO, AGULHA INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ALSAS FLEXÍVEIS E ANTIDERRAPANTE. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	6.600	R\$ 0,24	R\$ 1.584,00
			10 302 0061 2.088	6.600	R\$ 0,24	R\$ 1.584,00
			10 302 0061 2.090	6.600	R\$ 0,24	R\$ 1.584,00
TOTAL ITEM 69a						R\$ 4.752,00
70a	SCALP Nº 21 G ESTERIL COM AGULHA, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUI PROTETOR DE AGULHA. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	6.600	R\$ 0,23	R\$ 1.518,00
			10 302 0061 2.088	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
			10 302 0061 2.090	7.200	R\$ 0,23	R\$ 1.656,00
TOTAL ITEM 70a						R\$ 5.474,00
71a	SCALP Nº 23 G ESTERIL COM AGULHA, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO, CONECTOR, CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA, POSSUI PROTETOR DE AGULHA. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
			10 302 0061 2.088	16.000	R\$ 0,22	R\$ 3.520,00
			10 302 0061 2.090	13.000	R\$ 0,22	R\$ 2.860,00
TOTAL ITEM 71a						R\$ 8.580,00
72a	SCALP Nº 25, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - DISPOSITIVO INTRAVENOSO COM SISTEMA DE PROTEÇÃO ATRAVÉS DO ENCAPSULAMENTO DA AGULHA, QUE MINIMIZA OS RISCOS DE ACIDENTES PERFUROCORTANTES E INFECÇÕES RELACIONADAS, SENDO RECONHECIDO POR UM CLIQUE AUDÍVEL CONFIRMANDO A ATIVAÇÃO DO SISTEMA, CALIBRE 25G, COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL ATRAUMÁTICO, HASTES ANATÔMICAS E ANTIDERRAPANTES COM EXTENSÃO EM PVC, SEM MEMÓRIA DE DOBRA, DIMINUINDO OS RISCOS DE PERDAS DE ACESSO E COM CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP, FÁCIL MANUSEIO DURANTE A ATIVAÇÃO DO PROCEDIMENTO, ATIVAÇÃO AINDA NO ACESSO VASCULAR, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, EM CONFORMIDADE COM NR 32. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	6.500	R\$ 0,28	R\$ 1.820,00
			10 302 0061 2.088	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
			10 302 0061 2.090	7.300	R\$ 0,28	R\$ 2.044,00
TOTAL ITEM 72a						R\$ 6.664,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

73a	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 10 ML, SEM AGULHAS. INDICADA PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, MEDICAÇÕES, EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUÍDOS CORPORAIS. CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO. CONEXÃO LUER SLIP. PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE E DISPOSITIVO AUTO DESTRUTIVO. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLISTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NA ANVISA. MARCA: SALDANHA RODRIGUES	UNIDADE	10 302 0061 2.089	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
			10 302 0061 2.088	6.600	R\$ 0,28	R\$ 1.848,00
			10 302 0061 2.090	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
			10 301 0064 2.098	3.300	R\$ 0,28	R\$ 924,00
TOTAL ITEM 73a						R\$ 5.572,00
SUBTOTAL COTA RESERVADA - MATERIAL HOSPITALAR						R\$238.193,65

COTA EXCLUSIVA - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
80	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ALCÓOLICA, COM 1.000 ML. MARCA: PETMAX/FARMAX	FRASCO	10 302 0061 2.089	330	R\$ 7,85	R\$ 2.590,50
			10 302 0061 2.088	330	R\$ 7,85	R\$ 2.590,50
			10 302 0061 2.090	330	R\$ 7,85	R\$ 2.590,50
TOTAL ITEM 80						R\$ 7.771,50
81	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE, COM 1.000 ML. MARCA: PETMAX/FARMAX	FRASCO	10 302 0061 2.089	330	R\$ 11,30	R\$ 3.729,00
			10 302 0061 2.088	330	R\$ 11,30	R\$ 3.729,00
			10 302 0061 2.090	330	R\$ 11,30	R\$ 3.729,00
TOTAL ITEM 81						R\$ 11.187,00
83	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCÓOLICA, CONCENTRAÇÃO 50%. MARCA: REMOVEX/RIOQUÍMICA	LITRO	10 302 0061 2.089	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 20,00	R\$ 2.600,00
TOTAL ITEM 83						R\$ 7.800,00
84	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, FÓRMULA QUÍMICA H2CO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-00-0. MARCA: RIOQUÍMICA	LITRO	10 302 0061 2.089	130	R\$ 22,85	R\$ 2.970,50
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 22,85	R\$ 2.970,50
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 22,85	R\$ 2.970,50
TOTAL ITEM 84						R\$ 8.911,50
85	GLUTARALDEÍDO, CONCENTRAÇÃO A 2%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PRÉ-ATIVADO, COM 1.000 ML. MARCA: RIOQUÍMICA	FRASCO	10 302 0061 2.089	260	R\$ 16,80	R\$ 4.368,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 16,80	R\$ 4.368,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 16,80	R\$ 4.368,00
TOTAL ITEM 85						R\$ 13.104,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

86	VASELINA PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, LÍMPIDO, GRAU DE PUREZA ALTAMENTE REFINADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MISTURA DE HIDROCARBONETOS DE PETRÓLEO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 8012-95-1. MARCA: RIOQUÍMICA	LITRO	10 302 0061 2.089	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
			10 302 0061 2.088	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
			10 301 0064 2.098	40	R\$ 17,10	R\$ 684,00
TOTAL ITEM 86						R\$ 2.736,00
91	IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. MARCA: RIOQUÍMICA	FRASCO	10 302 0061 2.089	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
			10 302 0061 2.088	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
			10 302 0061 2.090	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
			10 301 0064 2.098	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
TOTAL ITEM 91						R\$ 27.200,00
98	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 10 X 10 CM, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	660	R\$ 7,70	R\$ 5.082,00
			10 302 0061 2.088	660	R\$ 7,70	R\$ 5.082,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 7,70	R\$ 2.002,00
TOTAL ITEM 98						R\$ 12.166,00
99	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL POLIURETANO, REVESTIMENTO PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, OPACIDADE TRANSPARENTE, COMPONENTES ADERENTE COM BORDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL INDICADOR DE TROCA, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	660	R\$ 10,20	R\$ 6.732,00
			10 302 0061 2.088	660	R\$ 10,20	R\$ 6.732,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 10,20	R\$ 2.652,00
TOTAL ITEM 99						R\$ 16.116,00
100	FIXADOR PARA CATETER, (SEM FENESTRA), COM MEDIDA NOMINAL DE 6 CM X 7 CM APROXIMADAS, ESTÉRIL, FILME OU MEMBRANA TRANSPARENTE COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, SEMIPERMEÁVEL A TROCAS GASOSAS, COM MOLDURA REMOVÍVEL, ACOMPANHAR 02 (DUAS) TIRAS ADESIVAS HIPOALERGÊNICA PARA A ESTABILIZAÇÃO DO CATETER, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO (DATA E NOME DO PROFISSIONAL), EMBALAGEM INDIVIDUAL COMPATÍVEL COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CLASSIFICAÇÃO PRODUTO PARA SAÚDE: ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO. CLASSIFICAÇÃO DE RISCO: II - MÉDIO RISCO MARCA APROVADA: PODENDO SER OFERTADO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE: >> SMITH&NEPHEW/REF. >> 3M/TEGADERM/REF. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 0,75	R\$ 1.200,00
			10 302 0061 2.088	1.600	R\$ 0,75	R\$ 1.200,00
			10 302 0061 2.090	660	R\$ 0,75	R\$ 495,00
TOTAL ITEM 100						R\$ 2.895,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

101	PROTETOR CUTÂNEO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SILOXANO E SÍLICA TRIMETILADA, APLICAÇÃO REGIÃO PERIOSTOMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR TIPO PINCEL. MARCA: CURATEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	660	R\$ 4,00	R\$ 2.640,00
			10 302 0061 2.088	660	R\$ 4,00	R\$ 2.640,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
TOTAL ITEM 101						R\$ 6.320,00
102	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO, PRINCÍPIO ATIVO GELATINA, TROMBINA E CÁLCIO, COMPONENTES SERINGA PREENCHIDA, PÓ LIOFILIZADO E DILUENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE PREPARO E APLICAÇÃO, ESTERILIDADE* DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SURGIRCEL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
			10 302 0061 2.090	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
TOTAL ITEM 102						R\$ 3.360,00
103	ESPONJA HEMOSTÁTICA - É OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. ESPECIALMENTE INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. CAIXA COM 10 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. MARCA: TECHNEW	UNIDADE	10 302 0061 2.089	330	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00
			10 302 0061 2.088	330	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 28,00	R\$ 3.640,00
TOTAL ITEM 103						R\$ 22.120,00
104	DRENO EM T DO TIPO KHER Nº 10 FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACEUTICO, ATOXICO E ANTIALÉRGICO, COM LINHA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, POSSUIR TRANSPARÊNCIA E PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÃO DA DRENAGEM. MARCA: TAYLOR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	160	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00
			10 302 0061 2.088	160	R\$ 28,00	R\$ 4.480,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 28,00	R\$ 1.820,00
TOTAL ITEM 104						R\$ 10.780,00
105	DRENO EM T DO TIPO KHER Nº 18 FABRICADO EM SILICONE GRAU FARMACEUTICO, ATOXICO E ANTIALÉRGICO, COM LINHA RADIOPACA EM TODA SUA EXTENSÃO, POSSUIR TRANSPARÊNCIA E PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÃO DA DRENAGEM. MARCA: TAYLOR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	160	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00
			10 302 0061 2.088	160	R\$ 16,00	R\$ 2.560,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 16,00	R\$ 1.040,00
TOTAL ITEM 105						R\$ 6.160,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

106	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE SUÇÃO CONTÍNUA, COMPONENTES TB ASPIRAÇÃO E DRENAGEM - PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPONENTES ADICIONAIS TRANSPARENTE, FOLE SANFONADO COM ALÇA EM PVC, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AGULHA EM AÇO INOX, TAMANHO 4,8 MM (3/16'), TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. MARCA: BIONAL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
TOTAL ITEM 106						R\$ 1.440,00
107	DRENO PARA SUÇÃO POR SISTEMA FECHADO Nº6, 4 ESTÉRIL. MARCA: BIONAL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
TOTAL ITEM 107						R\$ 1.360,00
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL FARMACOLÓGICO						R\$161.427,00

COTA EXCLUSIVA - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
111	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 410 MM, COR PARDA, LARGURA 310 MM, COM 250 UNID. MARCA: SCRITY	CAIXA	10 302 0061 2.089	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
TOTAL ITEM 111						R\$ 14.000,00
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL DE EXPEDIENTE						R\$ 14.000,00

COTA EXCLUSIVA - MATERIAL DE LIMP. E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
114	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. MARCA: RHIOEX/RIOQUÍMICA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	12.000	R\$ 1,90	R\$ 22.800,00
TOTAL ITEM 114						R\$ 22.800,00
SUBTOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL DE LIMP. E PROD. DE HIGIENIZAÇÃO						R\$ 22.800,00

COTA EXCLUSIVA - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
115	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML. MARCA: RN EMBALAGEM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	650	R\$ 3,02	R\$ 1.963,00
TOTAL ITEM 115						R\$ 1.963,00
116	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C/PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR ÂMBAR, CAPACIDADE 250 ML. MARCA: RN EMBALAGEM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	650	R\$ 3,60	R\$ 2.340,00
TOTAL ITEM 116						R\$ 2.340,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

117	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO EM ML. MARCA: RN EMBALAGEM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	650	R\$ 3,02	R\$ 1.963,00
TOTAL ITEM 117						R\$ 1.963,00
118	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO. MARCA: RN EMBALAGEM	UNIDADE	10 302 0061 2.089	650	R\$ 3,65	R\$ 2.372,50
TOTAL ITEM 118						R\$ 2.372,50
SUB TOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL LABORATORIAL						R\$ 8.638,50

COTA EXCLUSIVA - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPEC	DOTAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
119	ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO TIPO HOSPITALAR, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA LARGURA MÍNIMA 10CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERNA TRIPLA EM ALGODÃO E FLOCOS DE GEL, COMPONENTE ADICIONAL CAMADA EXTERNA FILME PLÁSTICO RESISTE IMPERMEÁVEL, C/ 20 UNIDADES. MARCA: BIOFRAL	PACOTE	10 302 0061 2.089	660	R\$ 8,91	R\$ 5.880,60
			10 302 0061 2.088	660	R\$ 8,91	R\$ 5.880,60
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 8,91	R\$ 2.316,60
TOTAL ITEM 119						R\$ 14.077,80
120	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
TOTAL ITEM 120						R\$ 23.400,00
121	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G X 1 1/4', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 6,40	R\$ 8.320,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 6,40	R\$ 8.320,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 6,40	R\$ 8.320,00
TOTAL ITEM 121						R\$ 24.960,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 26 G X 1/ 2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
TOTAL ITEM 122						R\$ 25.350,00
123	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 16 G X 1 1/2', TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
TOTAL ITEM 123						R\$ 25.350,00
124	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 17 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTEC/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUERLOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 4,03	R\$ 1.612,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 4,03	R\$ 523,90
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 4,03	R\$ 523,90
TOTAL ITEM 124						R\$ 2.659,80
125	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ PERIDURAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CENTIMETRADA, DIMENSÃO 18 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA CURVA TUOHY, COMPONENTE C/ MANDRIL AJUSTADO, COMPONENTE II C/ ALETAS, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 3,29	R\$ 1.316,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 3,29	R\$ 427,70
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 3,29	R\$ 427,70
TOTAL ITEM 125						R\$ 2.171,40
126	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 7', TIPO PONTA PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LONGA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	6.600	R\$ 3,05	R\$ 20.130,00
TOTAL ITEM 126						R\$ 20.130,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

127	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 27 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA DE LÁPIS, ISENTO DE CORTE, COMPONENTE C/ ORIFÍCIO LATERAL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE C/ TAMP A, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: PROCARE/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	6.600	R\$ 3,70	R\$ 24.420,00
TOTAL ITEM 127						R\$ 24.420,00
137	BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 2000 ML, COMPONENTES C/ TAMP A ROSQUEÁVEL. MARCA: MERCUR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 32,00	R\$ 4.160,00
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 32,00	R\$ 2.080,00
TOTAL ITEM 137						R\$ 8.320,00
138	BOLSA TÉRMICA, MATERIAL* POLÍMERO, COMPOSIÇÃO C/ GEL ATÓXICO, CAPACIDADE* CERCA 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SELADA. MARCA: MERCUR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
			10 302 0061 2.088	65	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00
			10 302 0061 2.090	65	R\$ 22,00	R\$ 1.430,00
TOTAL ITEM 138						R\$ 5.720,00
139	TUBO ASPIRAÇÃO, MATERIAL PVC SILICONIZADO, TIPO LISO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPRIMENTO 3 M, APLICAÇÃO ASPIRAR SECREÇÕES, TIPO USO DESCARTÁVEL, TOXIDADE ATÓXICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO 12 MM, TAMANHO Nº 204, FORMATO CIRCULAR, ESPESSURA 6 MM, COM 15 METROS. MARCA: MEDSONDA	ROLO	10 302 0061 2.089	55	R\$ 135,00	R\$ 7.425,00
			10 302 0061 2.088	55	R\$ 135,00	R\$ 7.425,00
			10 302 0061 2.090	55	R\$ 135,00	R\$ 7.425,00
TOTAL ITEM 139						R\$ 22.275,00
140	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 200, COM 15 METROS. MARCA: LABOR IMPORT	ROLO	10 302 0061 2.089	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00
			10 302 0061 2.088	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00
			10 302 0061 2.090	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00
TOTAL ITEM 140						R\$ 2.310,00
141	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO Nº 204, COM 15 METROS. MARCA: LABOR IMPORT	ROLO	10 302 0061 2.089	55	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00
			10 302 0061 2.088	55	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00
			10 302 0061 2.090	55	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00
TOTAL ITEM 141						R\$ 7.095,00
142	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 00, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,15	R\$ 279,50
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,15	R\$ 279,50
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,15	R\$ 279,50
TOTAL ITEM 142						R\$ 838,50



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

143	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 1, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
TOTAL ITEM 143						R\$ 780,00
144	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 2. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
TOTAL ITEM 144						R\$ 1.092,00
145	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 3. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
TOTAL ITEM 145						R\$ 1.092,00
146	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 4. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
TOTAL ITEM 146						R\$ 1.092,00
147	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 5, ESTERELIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 2,80	R\$ 364,00
TOTAL ITEM 147						R\$ 1.092,00
153	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 5,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 17,34	R\$ 2.254,20
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 17,34	R\$ 2.254,20
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 17,34	R\$ 2.254,20
TOTAL ITEM 153						R\$ 6.762,60
154	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 6,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
TOTAL ITEM 154						R\$ 7.410,00
155	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 6,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 17,98	R\$ 2.337,40
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 17,98	R\$ 2.337,40
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 17,98	R\$ 2.337,40
TOTAL ITEM 155						R\$ 7.012,20



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

156	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 7,0 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 19,00	R\$ 2.470,00
TOTAL ITEM 156						R\$ 7.410,00
157	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, DIÂMETRO CERCA DE 7,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS 02 CONECTOR UNIVERSAL, ESTERELIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	130	R\$ 18,16	R\$ 2.360,80
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 18,16	R\$ 2.360,80
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 18,16	R\$ 2.360,80
TOTAL ITEM 157						R\$ 7.082,40
168	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO ADULTO, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, TRAVAS, FECHO EM VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE MENTONIANO. MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR. MARCA: MARIMAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 11,00	R\$ 715,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
			10 302 0061 2.108	65	R\$ 11,00	R\$ 715,00
TOTAL ITEM 168						R\$ 4.290,00
169	COLAR CERVICAL, MATERIAL POLIETILENO, TIPO INFANTIL, TIPO FECHAMENTO REGULÁVEL, FECHO POR VELCRO, USO ABERTURA PARTE FRONTAL, MATERIAL DO SUPORTE REVESTIDO EM EVA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL RADIOTRANSARENTE, ABERTURA POSTERIOR. MARCA: MARIMAR	UNIDADE	10 302 0061 2.089	65	R\$ 11,00	R\$ 715,00
			10 302 0061 2.088	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
			10 302 0061 2.090	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
			10 301 0064 2.098	65	R\$ 11,00	R\$ 715,00
TOTAL ITEM 169						R\$ 4.290,00
170	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA FECHADO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE* CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO GRADUADA, VÁLVULA VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA: LABOR/IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 0,99	R\$ 2.574,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,99	R\$ 2.574,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,99	R\$ 2.574,00
TOTAL ITEM 170						R\$ 7.722,00
171	COLETOR DE URINA, MATERIAL* PLÁSTICO, TIPO* SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE* CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE* NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 0,50	R\$ 1.650,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 0,50	R\$ 1.650,00
			10 302 0061 2.090	3.300	R\$ 0,50	R\$ 1.650,00
TOTAL ITEM 171						R\$ 4.950,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

172	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 6 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00
TOTAL ITEM 172						R\$ 1.920,00
173	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 10 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 1,39	R\$ 2.224,00
TOTAL ITEM 173						R\$ 2.224,00
174	DRENO CIRÚRGICO, MODELO DE PENROSE, MATERIAL BORRACHA, DIMENSÕES CERCA DE 12 MM X 30 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.600	R\$ 1,80	R\$ 2.880,00
TOTAL ITEM 174						R\$ 2.880,00
176	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 22 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00
TOTAL ITEM 176						R\$ 578,00
177	DRENO CIRÚRGICO, MODELO TORÁCICO, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 28 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, CONECTOR UNIVERSAL C/ CONECTOR, COMPONENTE II RADIOPACO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: CPL	UNIDADE	10 302 0061 2.089	200	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
TOTAL ITEM 177						R\$ 1.006,00
188	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO 2-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
			10 302 0061 2.088	2.000	R\$ 1,31	R\$ 2.620,00
			10 302 0061 2.090	1.760	R\$ 1,31	R\$ 2.305,60
TOTAL ITEM 188						R\$ 7.545,60
189	FIO DE SUTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CATGUT SIMPLES 2-0 ½ CÍRC. CIL. 3,5CM, TIPO EMBALAGEM KIT OBSTÉTRICO, DESCARTÁVEL, COMPONENTES 2 CATGUT CROMADO 0 1/2CÍRC.CIL. 4CM(2 X 90CM), OUTROS COMPONENTES 2 CATGUT SIMPLES 2-0 1/2CÍRC.CIL. 3,5CM(2 X 90), COMPOSIÇÃO 1 NYLON 4-0 3/8CIC,CORT. 2,4CM 75CM. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.000	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
			10 302 0061 2.088	2.000	R\$ 3,24	R\$ 6.480,00
			10 302 0061 2.090	1.760	R\$ 3,24	R\$ 5.702,40
TOTAL ITEM 189						R\$ 18.662,40



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

190	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,32	R\$ 9.628,00
TOTAL ITEM 190						R\$ 31.540,00
191	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO Nº 1, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,17	R\$ 10.461,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,17	R\$ 10.461,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,17	R\$ 9.193,00
TOTAL ITEM 191						R\$ 30.115,00
192	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 2,71	R\$ 8.943,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 2,71	R\$ 8.943,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 2,71	R\$ 7.859,00
TOTAL ITEM 192						R\$ 25.745,00
193	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 2,97	R\$ 9.801,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 2,97	R\$ 9.801,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 2,97	R\$ 8.613,00
TOTAL ITEM 193						R\$ 28.215,00
194	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,32	R\$ 9.628,00
TOTAL ITEM 194						R\$ 31.540,00
195	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,32	R\$ 9.628,00
TOTAL ITEM 195						R\$ 31.540,00
196	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,46	R\$ 11.418,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,46	R\$ 11.418,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,46	R\$ 10.034,00
TOTAL ITEM 196						R\$ 32.870,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

197	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 3,32	R\$ 10.956,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 3,32	R\$ 9.628,00
TOTAL ITEM 197						R\$ 31.540,00
208	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3 CM. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 1,54	R\$ 5.082,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 1,54	R\$ 5.082,00
			10 302 0061 2.090	2.900	R\$ 1,54	R\$ 4.466,00
TOTAL ITEM 208						R\$ 14.630,00
209	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO Nº 1, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AGULHA, 15 X 45 CM. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 1,54	R\$ 2.002,00
			10 302 0061 2.090	1.100	R\$ 1,54	R\$ 1.694,00
TOTAL ITEM 209						R\$ 5.698,00
210	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 2-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 1,45	R\$ 3.770,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 1,45	R\$ 3.770,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 1,45	R\$ 3.770,00
TOTAL ITEM 210						R\$ 11.310,00
211	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, COR PRETO TRANÇADO, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 1,30	R\$ 3.380,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 1,30	R\$ 3.380,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 1,30	R\$ 3.380,00
TOTAL ITEM 211						R\$ 10.140,00
212	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, COMPRIMENTO 75CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 1,59	R\$ 4.134,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 1,59	R\$ 4.134,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 1,59	R\$ 4.134,00
TOTAL ITEM 212						R\$ 12.402,00
213	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 1,49	R\$ 1.937,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 1,49	R\$ 1.937,00
			10 302 0061 2.090	1.100	R\$ 1,49	R\$ 1.639,00
TOTAL ITEM 213						R\$ 5.513,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

214	FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIGLACTINA, TIPO FIO 1-0, COR VIOLETA, COMPRIMENTO 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 5,25	R\$ 6.825,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 5,25	R\$ 6.825,00
			10 302 0061 2.090	1.100	R\$ 5,25	R\$ 5.775,00
TOTAL ITEM 214						R\$ 19.425,00
215	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 2-0, AGULHA DE 26MM 1/2 CIRC. CILÍNDRICA, FIO COM 70CM (OBST.GINECO) MARCA ETHICON/QUALTRUS. MARCA: TECHNOFIO	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 5,25	R\$ 6.825,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 5,25	R\$ 6.825,00
			10 302 0061 2.090	1.100	R\$ 5,25	R\$ 5.775,00
TOTAL ITEM 215						R\$ 19.425,00
216	FITA ADESIVA HOSPITALAR COM DIMENSÃO 19 MM DE LARGURA X 50 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO E MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, COM BOA ADESÃO, ACEITAÇÃO PARA ESCRITA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA: MISSNER	ROLO	10 302 0061 2.089	3.300	R\$ 2,20	R\$ 7.260,00
			10 302 0061 2.088	3.300	R\$ 2,20	R\$ 7.260,00
			10 302 0061 2.090	3.300	R\$ 2,20	R\$ 7.260,00
TOTAL ITEM 216						R\$ 21.780,00
217	FITA ADESIVA, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, COR BRANCA, LARGURA 25MM, COMPRIMENTO 10M, TIPO ADESIVO C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO (FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA, 25MMX10M) COM CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO. MARCA: MISSNER	ROLO	10 302 0061 2.089	8.200	R\$ 1,55	R\$ 12.710,00
			10 302 0061 2.088	6.600	R\$ 1,55	R\$ 10.230,00
			10 302 0061 2.090	5.000	R\$ 1,55	R\$ 7.750,00
TOTAL ITEM 217						R\$ 30.690,00
228	CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO VENOSO, MATÉRIA PRIMA POLIURETANO RADIOPACO, VIAS MONO LÚMEN, LÚMEN 19 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CX C/ 50 UNID. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	13	R\$ 12,50	R\$ 162,50
			10 302 0061 2.088	26	R\$ 12,50	R\$ 325,00
			10 302 0061 2.090	26	R\$ 12,50	R\$ 325,00
TOTAL ITEM 228						R\$ 812,50
229	CATETER INTRAVENOSO, VIALON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO, AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 0,70	R\$ 910,00
			10 302 0061 2.090	1.000	R\$ 0,70	R\$ 700,00
TOTAL ITEM 229						R\$ 2.310,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

231	INTRACATH - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ABA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: LABOR IMPORT	UNIDADE	10 302 0061 2.089	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
			10 302 0061 2.088	26	R\$ 30,00	R\$ 780,00
			10 302 0061 2.090	26	R\$ 30,00	R\$ 780,00
TOTAL ITEM 231						R\$ 1.920,00
232	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 10, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 22,98	R\$ 2.298,00
TOTAL ITEM 232						R\$ 9.192,00
233	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
TOTAL ITEM 233						R\$ 9.100,00
235	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABORT IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
TOTAL ITEM 235						R\$ 9.100,00
236	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
TOTAL ITEM 236						R\$ 9.100,00
237	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 23, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	CAIXA	10 302 0061 2.089	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.088	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 302 0061 2.090	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
			10 301 0064 2.098	100	R\$ 22,75	R\$ 2.275,00
TOTAL ITEM 237						R\$ 9.100,00
248	SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, COM 100 UNIDADES. MARCA: SY	PACOTE	10 302 0061 2.089	660	R\$ 8,80	R\$ 5.808,00
TOTAL ITEM 248						R\$ 5.808,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

249	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, 90MM X 30M, FOSCO E ADEQUADO PARA IMPRESSÃO TERMO SENSÍVEL, ISENTO DE PARAFINA. NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA O ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO GARANTINDO SUAS CARACTERÍSTICAS DE FABRICAÇÃO E INTEGRIDADE (PRODUTO ÍNTEGRO, SEM VINCO OU DEFORMIDADES), SEM RISCO DE VIOLAÇÃO/CONTAMINAÇÃO (EMBALAGEM ÍNTEGRA), COM RÓTULO QUE ATENDA A RDC 185 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001/ANVISA. MARCA: DARU		10 302 0061 2.088	660	R\$ 6,94	R\$ 4.580,40
TOTAL ITEM 249						R\$ 4.580,40
250	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30 TERMO SENSÍVEL, ENROLADO EM CARRETEL, DE BOA IMPRESSÃO QUE FACILITE A LEITURA E INTERPRETAÇÃO DO EXAME, COMPATÍVEL COM APARELHO ECAFIX. MARCA: DARU	ROLO	10 302 0061 2.089	800	R\$ 4,31	R\$ 3.448,00
TOTAL ITEM 250						R\$ 3.448,00
251	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA MEDINDO 80MM X 30M. MARCA: DARU	ROLO	10 302 0061 2.090	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
TOTAL ITEM 251						R\$ 4.792,00
253	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO PARA APARELHO ECAFIX, 216MM X 30M, COMPATÍVEL COM APARELHO CARDIOCARE 2000. MARCA: DARU	ROLO	10 301 0064 2.098	800	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
TOTAL ITEM 253						R\$ 23.200,00
254	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR AZUL, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	8.000	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
TOTAL ITEM 254						R\$ 3.040,00
255	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO, TIPO PEDIÁTRICA, IMPERMEÁVEL, COR ROSA, TIPO MATERIAL PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGULAGEM TAMANHO, ÁREA DE INSCRIÇÃO 1,8 X 6,2CM. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	8.000	R\$ 0,38	R\$ 3.040,00
TOTAL ITEM 255						R\$ 3.040,00
256	DISPOSITIVO ASEPTO SCALP 27G POR UNIDADE. AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO: ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO. PRODUTO ESTÉRIL. TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES. MARCA: MEDIX	UNIDADE	10 302 0061 2.089	53.000	R\$ 0,19	R\$ 10.070,00
			10 302 0061 2.088	53.000	R\$ 0,19	R\$ 10.070,00
			10 302 0061 2.090	53.000	R\$ 0,19	R\$ 10.070,00
			10 301 0064 2.098	53.000	R\$ 0,19	R\$ 10.070,00
TOTAL ITEM 256						R\$ 40.280,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

257	CONJUNTO (II), TIPO ANESTESIA TIPO BARAKA INFANTIL, COMPOSIÇÃO VÁLVULA DE ESCAPE COMPLETO, BALÃO 1/2LITRO, COMPONENTES EXTENSÃO, TRAQUÉIA CORRUGADA, OUTROS COMPONENTES MÁSCARA ANATÔMICA, CONEXÃO PERFEITA, COMPONENTES ADICIONAIS MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO. MARCA: BIOTECMED	UNIDADE	10 302 0061 2.089	26	R\$ 209,60	R\$ 5.449,60
			10 302 0061 2.088	26	R\$ 209,60	R\$ 5.449,60
			10 302 0061 2.090	26	R\$ 209,60	R\$ 5.449,60
TOTAL ITEM 257						R\$ 16.348,80
268	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL FACE PVDF + FACE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 20 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL,TIPO USO USO ÚNICO. MARCA: INTRACORP	UNIDADE	10 302 0061 2.089	640	R\$ 64,00	R\$ 40.960,00
TOTAL ITEM 268						R\$ 40.960,00
269	TELA CIRÚRGICA, MODELO IMPLANTÁVEL, MATERIAL MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO NÃO ABSORVÍVEL, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 30 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL,TIPO USO USO ÚNICO. MARCA: INTRACORP	UNIDADE	10 302 0061 2.089	400	R\$ 117,90	R\$ 47.160,00
TOTAL ITEM 269						R\$ 47.160,00
271	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUMA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 7,11	R\$ 1.848,60
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 7,11	R\$ 1.848,60
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 7,11	R\$ 1.848,60
			10 301 0064 2.098	800	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00
TOTAL ITEM 271						R\$ 11.233,80
272	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL, COM ELASTICO CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO; HIPOALERGÊNICA; PERMEAVEL AO AR, GARANTINDO O EQUILÍBRIO DA SENSATOTÉRMICA DURANTE O USO; MÉDIA ELASTICIDADE, FÁCIL AJUSTE; FABRICADO MEDIANTE CUSTURA ULTRA-SÔNICA; TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA UNISSEX; COR BRANCA, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: MEDIX	PACOTE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
TOTAL ITEM 272						R\$ 23.400,00
273	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME CERCA DE 250 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL. MARCA: UNITEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	160	R\$ 25,60	R\$ 4.096,00
			10 302 0061 2.088	160	R\$ 25,60	R\$ 4.096,00
			10 302 0061 2.090	140	R\$ 25,60	R\$ 3.584,00
TOTAL ITEM 273						R\$ 11.776,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

274	TUBO CORRUGADO (TRAQUEIA), MODELO RAMO ÚNICO, MATÉRIA PRIMA SILICONE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PARTE INTERNA LISA, ADICIONAL CONECTORES EM AMBAS EXTREMIDADES, DIÂMETRO INTERNO 22 MM, COMPRIMENTO CERCA DE 120 CM, COMPATIBILIDADE 1 COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA. MARCA: PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	13	R\$ 67,70	R\$ 880,10
			10 302 0061 2.088	13	R\$ 67,70	R\$ 880,10
			10 302 0061 2.090	13	R\$ 67,70	R\$ 880,10
TOTAL ITEM 274						R\$ 2.640,30
275	SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM RAYON, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO PLÁSTICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL, C/ 100 UNIDADES. MARCA: LABOR IMPORT	PACOTE	10 302 0061 2.089	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
			10 302 0061 2.088	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
			10 302 0061 2.090	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
TOTAL ITEM 275						R\$ 1.150,00
276	BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO REUTILIZÁVEL, P/ AMBU ADULTO, COMPONENTES C/ RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR, ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL. MARCA: AMBU MARCK	UNIDADE	10 302 0061 2.089	20	R\$ 139,90	R\$ 2.798,00
			10 302 0061 2.088	26	R\$ 139,90	R\$ 3.637,40
			10 302 0061 2.090	26	R\$ 139,90	R\$ 3.637,40
TOTAL ITEM 276						R\$ 10.072,80
277	CIRCUITO ANESTESIA BARAKA, BALÃO DE 3 LITROS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BALÃO DE 3 LITROS. TRAQUEIA EM SILICONE. CONECTORES RETO COM ENTRADA DE GÁS E COTOVELO. MÁSCARA DE SILICONE Nº3. MARCA: PROTEC	UNIDADE	10 302 0061 2.089	26	R\$ 179,90	R\$ 4.677,40
			10 302 0061 2.088	26	R\$ 179,90	R\$ 4.677,40
			10 302 0061 2.090	26	R\$ 179,90	R\$ 4.677,40
TOTAL ITEM 277						R\$ 14.032,20
288	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO 8 FR, TIPO SONDA SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPÃO E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 0,50	R\$ 1.300,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,50	R\$ 1.300,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,50	R\$ 1.300,00
TOTAL ITEM 288						R\$ 3.900,00
289	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 EM PVC FLEXÍVEL TRANSPARENTE, TUBO DE SUPERFÍCIE LISA E PONTA ARREDONDADA, DOIS FUROS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS, SEM VÁLVULA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADAS EM ETO. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 0,49	R\$ 1.274,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,49	R\$ 1.274,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,49	R\$ 1.274,00
TOTAL ITEM 289						R\$ 3.822,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

290	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 12, DESCARTÁVEL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 0,43	R\$ 1.118,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,43	R\$ 1.118,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,43	R\$ 1.118,00
TOTAL ITEM 290						R\$ 3.354,00
291	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TRAQUEOSTOMIA, TAMANHO 14 FR, TIPO SONDA Sonda GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VIAS VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 0,50	R\$ 650,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 0,50	R\$ 650,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 0,50	R\$ 650,00
TOTAL ITEM 291						R\$ 1.950,00
292	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.º 16, DESCARTÁVEL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 0,51	R\$ 663,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 0,51	R\$ 663,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 0,51	R\$ 663,00
TOTAL ITEM 292						R\$ 1.989,00
293	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	1.300	R\$ 0,57	R\$ 741,00
			10 302 0061 2.088	1.300	R\$ 0,57	R\$ 741,00
			10 302 0061 2.090	1.300	R\$ 0,57	R\$ 741,00
TOTAL ITEM 293						R\$ 2.223,00
294	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 8 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 2,48	R\$ 644,80
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 2,48	R\$ 644,80
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 2,48	R\$ 644,80
TOTAL ITEM 294						R\$ 1.934,40
295	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 10 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	140	R\$ 2,38	R\$ 333,20
			10 302 0061 2.088	160	R\$ 2,38	R\$ 380,80
			10 302 0061 2.090	160	R\$ 2,38	R\$ 380,80
TOTAL ITEM 295						R\$ 1.094,80
296	SONDA FOLLEY 02 VIAS Nº 12 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
TOTAL ITEM 296						R\$ 1.778,40
297	SONDA FOLLEY 02 VIAS N.º 14 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 2,28	R\$ 592,80
TOTAL ITEM 297						R\$ 1.778,40
308	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,0. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 308						R\$ 2.472,60
309	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 6,5. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 309						R\$ 2.472,60



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

310	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,0. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 310						R\$ 2.472,60
311	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 7,5. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 311						R\$ 2.472,60
312	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,0. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 312						R\$ 2.472,60
313	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALÃO 8,5. MARCA: SOLIDOR/LAMEDID	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 3,17	R\$ 824,20
TOTAL ITEM 313						R\$ 2.472,60
314	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 6. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
TOTAL ITEM 314						R\$ 312,00
315	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 08. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
TOTAL ITEM 315						R\$ 312,00
316	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 10. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
TOTAL ITEM 316						R\$ 312,00
317	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.º 12. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
TOTAL ITEM 317						R\$ 312,00
328	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 8, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,65	R\$ 169,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,65	R\$ 169,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,65	R\$ 169,00
TOTAL ITEM 328						R\$ 507,00



Estado do Pará
Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

329	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 10, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
TOTAL ITEM 329						R\$ 702,00
330	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 12, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,55	R\$ 143,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,55	R\$ 143,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,55	R\$ 143,00
TOTAL ITEM 330						R\$ 429,00
331	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO RETAL, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 14, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
TOTAL ITEM 331						R\$ 702,00
332	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.088	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
			10 302 0061 2.090	260	R\$ 0,40	R\$ 104,00
TOTAL ITEM 332						R\$ 312,00
333	SONDA URETRAL N.º 06. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	530	R\$ 0,39	R\$ 206,70
			10 302 0061 2.088	530	R\$ 0,39	R\$ 206,70
			10 302 0061 2.090	530	R\$ 0,39	R\$ 206,70
TOTAL ITEM 333						R\$ 620,10
334	SONDA URETRAL N.º 08. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	2.600	R\$ 0,39	R\$ 1.014,00
			10 302 0061 2.088	2.600	R\$ 0,39	R\$ 1.014,00
			10 302 0061 2.090	2.600	R\$ 0,39	R\$ 1.014,00
TOTAL ITEM 334						R\$ 3.042,00
335	SONDA URETRAL N.º 10. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	10 302 0061 2.089	8.000	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
			10 302 0061 2.088	8.000	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
			10 302 0061 2.090	8.000	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
TOTAL ITEM 335						R\$ 9.360,00
SUB TOTAL COTA EXCLUSIVA - MATERIAL HOSPITALAR						R\$ 1.073.267,20



TOTAL GERAL DOS ITENS	R\$ 2.080.365,75
-----------------------	------------------

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O Contrato tem a vigência vinculada à vigência dos respectivos créditos orçamentários, contado da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2020, de acordo com as condições estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

2.2.1. A vigência do contrato poderá ultrapassar o exercício financeiro, desde que as despesas referentes à contratação sejam integralmente empenhadas até 31 de dezembro do ano em curso, para fins de inscrição em restos a pagar, conforme Orientação Normativa AGU nº 39, de 13/12/2011.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 2.080.365,75 (dois milhões oitenta mil trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)**.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, para o exercício de 2020 sob o título:

10 – Secretaria Municipal de Saúde

10.14 – Secretaria Municipal de Saúde

10 122 0074 2.084 – Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

10 302 0061 2.088 – Manutenção do Hospital Municipal Wandick Gutierrez

10 302 0061 2.089 – Manutenção do Hospital Municipal Dr. Afonso Neves

10 302 0061 2.090 – Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento – UPA

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

10.15 – Fundo Municipal de Saúde

10 301 0064 2.098 – Implementação e Manutenção dos Programas da Atenção Básica

10 302 0061 2.106 – Manutenção do Centro Especializado de Reabilitação

10 302 0061 2.107 – Implementação, Expansão e Manutenção dos Serviços de Saúde

10 302 0061 2.108 – Manutenção dos Serviços de Atendimento Móvel de Saúde – SAMU



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 305 0062 2.109 – Expansão e Manutenção dos Serviços de Vigilância em Saúde

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

4.1.1. Os registros contábeis serão efetuados de acordo com a execução da Lei Orçamentária vigente.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado em conta corrente através de transferência eletrônica, em conta de titularidade da empresa contratada, que, deverá ser informada na proposta de preços a ser apresentada na sessão pública do processo licitatório, ou posteriormente antes da contratação.

5.2. Caso os dados da fatura estejam incorretos, a Contratante formalizará à Contratada, e esta emitirá nova fatura, escoimada daquelas incorreções, abrindo-se, então, novo prazo para pagamento.

5.3. A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela licitante vencedora/contratada, obrigatoriamente com o mesmo número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho.

5.4. Em caso de devolução da Nota Fiscal/Fatura para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

5.5. O pagamento só será efetuado após a comprovação pela contratada de que se encontra em dia com suas obrigações para com o sistema de seguridade social, mediante apresentação das Certidões Negativas de Débito com INSS, FGTS e Trabalhista - CNDT.

5.6. O pagamento será efetuado em conta bancária da empresa fornecedora dos produtos, identificada abaixo:

RAZÃO SOCIAL: SILVA E DELGADO LTDA ME
CNPJ: 08.393.709/0001-06
INSTITUIÇÃO BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL S/A
AGÊNCIA: 1686-1
CONTA CORRENTE: 130665-0

5.7. Caso haja alteração de conta corrente, a contratada deverá informar a contratante a nova conta com antecedência mínima de 15 (quinze) dias antes da emissão da Nota Fiscal para que seja realizado o pagamento.

5.8. O pagamento somente será autorizado após efetuado o “atesto” pelo servidor competente na nota fiscal apresentada.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

5.9. Qualquer atraso ocorrido na apresentação da Nota Fiscal/Fatura, ou dos documentos exigidos como condição para pagamento por parte da CONTRATADA, importará em prorrogação automática do prazo de vencimento da obrigação do CONTRATANTE.

5.10. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

5.11. O licitante fica obrigado a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias, haja vista que a entrega dar-se-á mediante forma contínua e futura de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, Departamento ou Setor da mesma.

5.12. No valor pactuado estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto deste Contrato, bem como todos os impostos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, contratado e constante da proposta.

6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE E ALTERAÇÕES

6.1. O preço contratado é fixo e irrevogável, exceto nas condições estabelecidas em Lei.

6.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.3.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4.1. Somente será possível a realização de aditivo contratual, nos termos do art. 65, §1º da Lei n. 8.666/93, dentro do prazo de vigência do contrato de fornecimento, que se encerra com o cumprimento das obrigações.

6.4.2. O preço do(s) produto(s) ofertados(s) será fixo e irrevogável, na vigência deste contrato, salvo as situações de desequilíbrio financeiro do contrato, por requerimento devidamente instruído, nos termos da Lei Federal 8666/93.

6.4.3. Fica assegurado o direito do contratado ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6.4.4. Os preços poderão ser reajustados, anualmente, de acordo com o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) que é o índice oficial do Governo Federal, com data base na data de apresentação da proposta.

6.4.5. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

7. CLÁUSULA SÉTIMA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7.1. Os itens contratados deverão ser entregues conforme endereço abaixo:

Almoxarifado Central SEMUSB: Tv. Da Matriz, nº 1301, Bairro Centro, Barcarena-PA.

7.1.1. Os dias e horários para entrega dos produtos deverão ser de segunda-feira à sexta-feira, de 08:00h às 17:00h.

7.2. O prazo de entrega do objeto da licitação será de 15 (quinze) dias ininterruptos, a contar da data de recebimento do pedido. Produtos que apresentem algum tipo de desconformidade deverão ser substituídos em até 02 (dois) dias, sem quaisquer ônus para a Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde.

7.2.1 Em caso de ocorrência de situações inesperadas de EMERGÊNCIA, tais como: caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado pela administração pública, deverá a empresa contratada realizar o fornecimento dos materiais solicitados, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da formalização do pedido dos mesmos, através de Ordem de Compras emitida pelo Setor de Compras. A não entrega dos materiais no prazo estipulado, incorrerá nas penalidades descritas no Termo de Referência.

7.3. Os produtos serão recebidos provisoriamente no momento da entrega, para efeito de verificação de sua conformidade com as especificações exigidas e, em definitivo, no prazo de 05 dias úteis, contados da data de entrega. Se após o recebimento provisório, constatar-se que o fornecimento foi executado em desacordo com o pactuado ou foi entregue em quantitativo inferior ao solicitado, a fiscalização notificará por escrito a contratada para substituir, as suas expensas, o produto recusado ou complementar o produto faltante.

7.4. Todos os produtos fornecidos deverão ser de primeira qualidade, 100% novos e de primeiro uso, sendo aplicadas todas as normas e exigências do Código de Defesa do Consumidor e se exigido em legislação, estarem de acordo com as normas vigentes.

7.5. A contratada responderá por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato. Responderá, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razão de acidente de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato de entrega e armazenamento de material.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

7.6. A contratada irá reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verifiquem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

8. CLAÚSULA OITAVA – GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

8.1 A gestão e fiscalização da execução do objeto será efetuada por servidor da Secretaria Municipal de Saúde, designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no item 7 do Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº. 9-002/2020 – SEMUSB e conforme abaixo:

GESTÃO:

Nome do servidor responsável: **Darc de Nazaré Rodrigues Coelho**

Cargo/função: **Gestor de Contratos Administrativos**

Portaria nº **0076/2020 – GPMB**

FISCALIZAÇÃO:

Nome do servidor responsável: **Morelli Santos Costa**

Cargo/função: **Fiscal de Contratos Administrativos**

Portaria nº: **030/2018-GAB/SEMUSB**

9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

9.2. A Contratada deverá Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes a entrega, inclusive licença em repartições públicas, registro, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, sem nenhum custo adicional para a Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde.

9.3. A contratada deverá responder por todos os ônus referentes ao objeto do Contrato, desde os salários do pessoal nele empregado, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, que venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.

9.4. Fornecer o produto da marca e fórmula ofertado na sua proposta.

9.5. Excepcionalmente, com justificativa comprovada e aceita pela Administração, poderá ser substituída a marca cotada do produto por outro de qualidade igual ou superior e de mesma fórmula.

9.6. Cumprir o prazo de entrega e demais condições contratuais.

9.7. Aceitar a fiscalização do Município de Barcarena.

9.8. Substituir os produtos que não atenderem as especificações.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

9.9. Para assinatura deste contrato a Empresa deverá possuir certificação digital e-CNPJ do tipo A3 (suporte criptográfico token ou cartão), emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP- Brasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do fornecedor titular responsável pelo certificado. Ou seja, este contrato deverá, obrigatoriamente, ser assinado digitalmente pelo(s) sócio(s) ou representante(s) da(s) Empresa(s).

9.9.1. O uso de certificado digital e da respectiva senha por pessoa que não seja o titular responsável poderá configurar crime, nos termos da legislação penal vigente.

9.10. Para efeito das obrigações ora assumidas, fica fazendo parte integrante do presente Instrumento, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-002/2020 - SEMUSB e seus anexos.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. Receber os produtos e dar a aceitação no caso de os produtos atenderem as especificações deste Termo de Referência.

10.2. Fiscalizar o bom andamento das entregas pela contratada, notificando, imediatamente e por escrito, quaisquer problemas ou irregularidades encontradas.

10.3. Pagar a fatura da licitante vencedora no prazo e condições estabelecidas no edital de Licitação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº. 9-002/2020 - SEMUSB e conforme abaixo:

O descumprimento das obrigações e demais condições estabelecidas neste Contrato sujeita a CONTRATADA às seguintes penalidades, conforme o caso:

a) Advertência;

b) Multa, nos seguintes termos:

b.1. em relação ao prazo estipulado, de 1% (um por cento) do valor do fornecimento, por cada dia de atraso;

b.2. pela recusa em executar o fornecimento, caracterizada em dez dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento;

b.3. pela demora em corrigir falhas do fornecimento executado, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição, de 2% (dois por cento) do valor do produto, por cada dia decorrido;

b.4. pela recusa da CONTRATADA em corrigir as falhas no fornecimento executado, entendendo-se como recusa o fornecimento não efetivado nos cinco dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor do fornecimento rejeitado.

b.5. O valor das multas será descontado de qualquer fatura ou crédito existente em favor da Contratada. Caso a mesma seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada judicialmente, se necessário.



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- c) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura de Barcarena, pelo prazo de até 2 (dois) anos.
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Prefeitura de Barcarena, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir à Prefeitura de Barcarena, pelos prejuízos resultantes.
- e) Pelos motivos que se seguem, principalmente, a CONTRATADA estará sujeita às penalidades tratadas nas alíneas “c” e “d” acima:
 - e.1. pelo descumprimento do prazo de execução do fornecimento;
 - e.2. pela recusa em atender alguma solicitação para correção da execução do fornecimento, caracterizada se o atendimento à solicitação não ocorrer no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da rejeição, com a notificação devida; e
 - e.3. pela não execução do fornecimento de acordo com as especificações e prazos estipulados no Edital;
- f) Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeito, ainda, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei Federal nº 8.666/93;
- g) As multas estabelecidas podem ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, ficando o seu total limitado a 10% (dez por cento) do valor contratado, sem prejuízo das perdas e danos cabíveis.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO

12.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

12.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

12.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.5. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

- 12.5.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 12.5.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 12.5.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES



SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

13.1. É vedado à CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei;

13.1.3. A subcontratação total do objeto deste contrato, assim com a parcial acima do limite permitido pela Administração.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS.

14.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO

15.1. É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Barcarena-PA, 13 de maio de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EUGÊNIA JANIS CHAGAS TELES
Contratante

SILVA E DELGADO LTDA ME
LUIS ANTONIO DA SILVA DELGADO
Contratada

TESTEMUNHAS:

1- Nome: _____

CPF: ____/____/____/____

RG: _____

2- Nome: _____

CPF: ____/____/____/____

RG: _____